

זכויות האדם/ זכויות טבעיות על פי כלי העזר לעולים חדשים תשע"ח- תשע"ט

<p>3. הזכות להליך הוגן זכותו הטבעית של כל אדם שבמהלך ההעמדה לדין (כשאדם נמצא במשפט) יפגעו בזכויותיו רק על פי חוק. אדם חף מפשע עד שלא הוכיחו שהוא אשם. לכל אדם יש זכות למשפט הוגן, אובייקטיבי, עם שופט ניטרלי ופומבי (שכל אדם יכול להיכנס למשפט ולצפות בו), כל אדם יכול לערער לערכאה (שלב) גבוהה יותר. לדוגמא: אפשר לעצור חשוד עד 24 שעות עד שיביאו אותו בפני שופט, לכל אדם הנאשם יש זכות להשתתף באופן פעיל בהליכי המשפט, לכל נאשם יש זכות לייצוג משפטי של עורך דין, כל נאשם זכאי לדעת במה הוא חשוד כדי שיוכל להגן על עצמו, אסור לחפש בביתו של אדם/לקיים האזנת סתר ללא צו/אישור של בית משפט.</p>	<p>2. הזכות לשוויון זכותו הטבעית של כל אדם לקבל יחס זהה (אותו יחס) כמו שמקבל אדם אחר ללא הבדל דת, גזע, מין, לאום, שפה, השקפת עולם והשקפה פוליטית. לדוגמא: כל התלמידים בבית הספר צריכים להגיע עם תלבושת אחידה, לא משנה מאיזה כיתה הם ולא משנה אם הם בניס או בנות. אפליה פסולה- כאשר פוגעים בזכות לשוויון ונותנים יחס שונה לאנשים שווים מסיבה לא מוצדקת כמו: דת, גזע, מין, מראה חיצוני ועוד. לדוגמא: כאשר נותנים אפשרות לבנים להגיע בלי תלבושת בית ספר והבנות חייבות להגיע עם תלבושת בית ספר.</p>	<p>1. הזכות לחיים ובטחון זכותו הטבעית של כל אדם לחיות, בגוף שלם ובביטחון אישי. המדינה חייבת להגן על החיים והביטחון של כל בני האדם במדינה ולדאוג שהם לא יחיו בפחד. המדינה עושה זאת בעזרת חוקים האוסרים רצח, אלימות וכו' ובעזרת מוסדות ביטחון כמו צבא ומשטרה. לדוגמא: המדינה מחוקקת חוקים שאוסרים על אלימות.</p>
<p>5. הזכות לקניין זכותו הטבעית של כל אדם שיהיה לו רכוש (פרטי - חומרי כמו: בית ורוחני כמו: פטנט, הפקת תקליטים, סרטי קולנוע) ולעשות בו כרצונו. אסור לקחת או לפגוע ברכוש של אדם, ללא רשותו. לדוגמא: אדם לוקח ללא רשות מכונית.</p>	<p>4. הזכות לכבוד זכותו הטבעית של כל אדם שלא ישפילו אותו, שלא יעליבו אותו או יזלזלו בו. לכל אדם יש זכות שלא יתערבו בחיים שלו ולא יפרסמו אותו בלי רשותו. לכל אדם יש זכות טבעית שלא יפרסמו עליו, דעותיו וחיייו מידע שקרי שלילי. לדוגמא: להסתכל מה אדם כותב בפלאפון שלו.</p>	<p>6. הזכות לחירות זכותו הטבעית של כל אדם לעשות ולבחור לפי הרצון החופשי שלו. אסור לאדם לפגוע באדם אחר, בחברה או בעצמו. לדוגמא: אדם יכול להחליט איך הוא מתלבש, מה הוא לומד, עם מי הוא מתחתן.</p>
<p>8. חופש התנועה זכותו הטבעית של כל אדם לנוע (לזוז) בחופשיות כרצונו, לעבור ממקום למקום מתי שירצה בתוך הארץ ומחוצה לה. (זכות הכניסה החופשית למדינה ניתנת רק לאזרחי המדינה). לדוגמא: אדם יכול ללכת לקניון, לקולנוע ולכל מקום באופן חופשי.</p>	<p>7. חופש הביטוי זכותו הטבעית של כל אדם לבטא (להראות) את הדעות, האמונות והרגשות שלו בכל דרך כמו: ציור, כתיבה, שירה בצורה וגלויה. לדוגמא: אדם יכול לכתוב את דעתו על מדינת ישראל בפוסט באינטרנט.</p>	<p>9. חופש מדת זכותו הטבעית של כל אדם שלא להאמין ולא להשתייך לדת מסוימת, בלי שיכפו עליו (שיכריחו אותו) קיום מצוות ופולחן דתיים בניגוד לרצונו. לדוגמא: אין להכריח אדם להתפלל.</p>
<p>10. חופש הדת זכותו הטבעית של כל אדם לבחור את הדת אליה הוא רוצה להשתייך, בה הוא רוצה להאמין ולקיים כל טקס ומנהג. לדוגמא: אדם יכול להחליט שהוא רוצה להאמין בדת היהודית ולקיים את המנהג של סדר פסח.</p>		